
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«'/If» ОУ 2016г. №

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Н.Книнский детский сад» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Книнская основная общеобразовательная 

школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В целях оптимизации расходования бюджетных средств, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о 
порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий и учреждений Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденного Решением Балтасинского 
районного Совета Республики Татарстан от 02.04.2010 №174 и программой 
«Развитие системы образования Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, направленная на повышение эффективности 
образования и науки на 2013-2018 годы», утвержденного постановлением 
Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 
15.04.2013 №110, на основании заключения экспертной комиссии об оценке 
принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Н.Книнский детский сад» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Книнская 
основная общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан от 28.06.2016 г. и протокола схода граждан населенного 
пункта Нижняя Кня от 17.06.2016 №4, БалтасинсКий районный
исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Н.Книнский сад» Балтасинского



муниципального района Республики Татарстан в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Книнская 
основная общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан как структурное подразделение.

2. Заведующей муниципальным бюджетным дошкольным 
общеобразовательным учреждением «Н.Книнский детский сад» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан подготовить и представить 
передаточный акт с указанием положений о правопреемстве по обязательствам 
реорганизованного учреждения.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Книнская основная общеобразовательная школа им. 
Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
провести организационно-правовые действия в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Реорганизуемой образовательной организации совместно с МКУ 
«Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета 
РТ» уведомить финансово-бюджетную палату Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан о реорганизации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Книнская основная общеобразовательная 
школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан.

5. Установить, что при реорганизации в форме присоединения 
муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения 
«Н.Книнский детский сад» Балтасинского муниципального Республики 
Татарстан к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Книнская основная общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан права и 
обязанности присоединенного муниципального бюджетного дошкольного 
общеобразовательного учреждения «Н.Книнский детский сад» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан переходят муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Книнская основная 
общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан.

6. Утвердить Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Нижнекнинская основная 
общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан в новой редакции.

7. Уполномочить Низамиева Рамиля Вакиловича, директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Книнская



основная общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, выступить заявителем при 
государственной регистрации Устава муниципального бюджетного

общеобразовательная школа им. Б.С.Рахимова» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы России N 18 по Республике Татарстан, уполномочив 
подписывать в этих целях заявления, совершать иные действия и 
формальности.

8. Палате земельных и имущественных отношений Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно передаточным актам и 
разделительным балансам переоформить акты приема-передачи имущества на 
праве оперативного управления, изъять из договора оперативного управления 
муниципальное имущество- здание муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Н.Книнский детский сад» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан.

9. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан (по социальным вопросам).

общеобразовательного учреждения «Нижнекнинская основная

районного исполнительного
Руководитель Балтасинскогс

Р.И.Шакиров


